
UCHWAŁA NR XXXI/177/20 
RADY GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI 

z dnia 30 września 2020 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu korzystania z terenu rekreacyjnego „Przystań kajakowa 
w Smardzewicach” 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Celem określenia zasad i trybu korzystania z przestrzeni publicznej uchwala się Regulamin 
korzystania z terenu rekreacyjnego „Przystań kajakowa w Smardzewicach”, którego treść określono 
w załączniku do niniejszej uchwały.  

§ 2. Regulamin, o którym mowa w §1, ogłaszany jest na tablicach informacyjnych, zlokalizowanych na 
terenie obiektu, którego dotyczy.   

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Krystyna Pierścińska 

Id: 13AE6345-844B-4BA1-B1CA-9BDB87954EFE. Podpisany Strona 1

Rafał Darczyński
Pisanie
RP.0007.177.2020



Załącznik do uchwały Nr XXXI/177/20 

Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki 

z dnia 30 września 2020 r. 

REGULAMIN KORZYSTANIAZ TERENU REKREACYJNEGO 
„PRZYSTAŃ KAJAKOWA W SMARDZEWICACH” 

1. Przed wyjściem na teren rekreacyjny należy zapoznać się z Regulaminem. Wejście na teren rekreacyjny 
jest równoznaczne z zaakceptowaniem postanowień Regulaminu i zobowiązaniem do ścisłego przestrzegania 
jego postanowień. 

2. Teren rekreacyjny obejmuje: 

᠆ miejsce do wodowania kajaków, 

᠆ ciąg pieszo-rowerowy wraz z placem manewrowym do wyładunków kajaków, 

᠆ tereny zielone, 

᠆ miejsca widokowe i ścieżki spacerowe, 

᠆ altany, 

᠆ ławki i stoliki, 

᠆ miejsce na ognisko, miejsce do grillowania, 

᠆ plac zabaw dla dzieci. 

3. Teren rekreacyjny jest ogólnodostępny bez ograniczeń czasowych. 

4. Na obszarze terenu rekreacyjnego osoby niepełnoletnie mogą przebywać wyłącznie pod opieką i w 
towarzystwie osób dorosłych, które ponoszą za nie pełną odpowiedzialność. Na terenie placu zabaw 
bezwzględnie wymagana jest stała opieka, nadzór i towarzystwo dorosłego opiekuna w przypadku dzieci 
poniżej 7 roku życia. 

5. Z urządzeń znajdujących się na terenie rekreacyjnym a w szczególności na placu zabaw  można 
korzystać wyłącznie zgodnie z ich przeznaczeniem. 

6. Osoby korzystające z terenu rekreacyjnego zobowiązane są do zachowania porządku i ładu. 

7. Na terenie rekreacyjnym  obowiązuje zakaz: 

᠆ zaśmiecania terenu, 

᠆ dewastowania infrastruktury rekreacyjnej oraz elementów wyposażenia terenu, 

᠆ wykorzystywania infrastruktury rekreacyjnej niezgodnie z jej przeznaczeniem, 

᠆ zakłócania spokoju i porządku publicznego, 

᠆ palenia  ognisk  w miejscach  do  tego  nie przeznaczonych  oraz  używania  materiałów pirotechnicznych 
i szkodliwych substancji chemicznych, 

᠆ spożywania napojów alkoholowych lub innych środków odurzających, 

᠆ przebywania osób nietrzeźwych, 

᠆ niszczenia i uszkadzania roślinności. 

8. Przed opuszczeniem terenu należy sprzątnąć zajmowane przez siebie miejsce, śmieci wynieść do 
rozstawionych koszy oraz pojemników na odpady. Wypalony węgiel podczas grillowania należy zsypywać do 
pojemników na odpady. 

9. Do obowiązków osób przebywających na terenie rekreacyjnym ze zwierzętami domowymi należy 
w szczególności: 

Id: 13AE6345-844B-4BA1-B1CA-9BDB87954EFE. Podpisany Strona 1



᠆ prowadzenie ich na uwięzi, w miejscach publicznych zwierzęta muszą być zaopatrzone 
w kaganiec, 

᠆ stały i skuteczny nadzór nad zwierzętami, 

᠆ usuwanie  zanieczyszczeń  pozostawionych  przez  zwierzęta  domowe  na terenie rekreacyjnym. 

10. Teren rekreacyjny jest monitorowany. 

11. Za stan techniczny urządzeń na terenie rekreacyjnym odpowiada administrator. 

12. Za wszelkie ewentualne obrażenia poniesione w wyniku korzystania z terenu rekreacyjnego ( w tym 
w szczególności z terenu placu zabaw) odpowiedzialność ponosi rodzic lub opiekun prawny poszkodowanego. 

13. Za szkody materialne powstałe na skutek niewłaściwego korzystania z obiektu, jego urządzeń i sprzętu 
odpowiadają korzystający, a w przypadku niepełnoletnich - ich rodzice lub opiekunowie prawni. 

14. Administrator  nie ponosi odpowiedzialności za szkody na osobie lub mieniu osób korzystających 
z terenu rekreacyjnego, wyrządzone przez inne osoby, a także spowodowane działaniem siły wyższej (tj. 
zdarzenia, którego w chwili wejścia na teren rekreacyjny nie można było przewidzieć). 

15. Administrator nie odpowiada za wypadki spowodowane nieprzestrzeganiem niniejszego Regulaminu. 

16. Administrator nie ponosi żadnej odpowiedzialności za jakiekolwiek przedmioty (w tym zwłaszcza 
przedmioty wartościowe) pozostawione na terenie rekreacyjnym przez użytkowników, w tym nie odpowiada za 
ich kradzież. 

17. Korzystający z terenu rekreacyjnego zobowiązani są zgłosić wszelkie ewentualne szkody lub 
zniszczenia Administratorowi. 

18. Osoby przebywające na obszarze terenu rekreacyjnego, naruszające porządek publiczny, dobre 
obyczaje, w tym używające wulgaryzmów, postanowienia niniejszego Regulaminu, stwarzające zagrożenie dla 
innych osób korzystających z terenu rekreacyjnego będą z niego usuwane, niezależnie od ewentualnej 
odpowiedzialności z innego tytułu. 

19. W przypadku podjęcia przez korzystających na obszarze terenu rekreacyjnego działań, które mogą mieć 
negatywny wpływ na środowisko i bezpieczeństwo innych użytkowników, korzystający pokrywa koszty 
interwencji uprawnionych służb niezbędnych do usunięcia zagrożenia. 

20. Administrator zastrzega sobie prawo do dokonywania zmian w niniejszym Regulaminie oraz ustalania 
dodatkowych regulacji, zasad i postanowień, które uzna za niezbędne do funkcjonowania terenu rekreacyjnego. 
Zmiany te zostaną podane do wiadomości wszystkim użytkownikom obiektu. 

21. W przypadku nie respektowania zasad korzystania z terenu rekreacyjnego określonych niniejszym 
Regulaminem będą wzywane odpowiednie służby w celu pociągnięcia do odpowiedzialności. 

TELEFONY ALARMOWE:     ADMINISTRATOR: 

·112 – TELEFON ALARMOWY    Urząd Gminy Tomaszów Mazowiecki 

·997 - POLICJA      ul. Prezydenta I. Mościckiego 4 

·999 - POGOTOWIE RATUNKOWE   97-200 Tomaszów Mazowiecki 

·998 - STRAŻ POŻARNA      tel. 44 724 64 09 

e-mail: sekretariat@gmina.tomaszow.pl

Id: 13AE6345-844B-4BA1-B1CA-9BDB87954EFE. Podpisany Strona 2




